
Bielsko-Biała, 10 sierpnia 2023 r. 
Nr spr.: ADE.054.3.2023 
Nr dok.: 12929.2023   

 

Pan  

Piotr Kochowski 

Radny Rady Miejskiej  

w Bielsku-Białej 

 

odpowiedź na interpelację Radnego RM Pana Piotra Kochowskiego z dnia 2 sierpnia 
2023 r. w sprawie dotyczącej zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej przy ul. Jagienki  
i ul. Wojskiego w Bielsku-Białej obręb Jaworze.  
 

W odpowiedzi na Pana interpelację z 2 sierpnia 2023 r. informuję, że  Wydział 
Urbanistyki i Architektury wydał decyzję nr 191/2023 z 27 marca 2023 r. znak: 
UA.6740.819.2022.MCB zatwierdzającą projekt zagospodarowania terenu  
i udzielającą pozwolenia na rozbiórkę istniejącej na działce inwestycyjnej zabudowy 
gospodarczo-usługowej oraz budowę pięciu budynków mieszczących, 40 lokali 
mieszkalnych, dla obsługi których przewidziano 60 stanowisk postojowych w obrębie 
nieruchomości inwestycyjnej. 

Firma prowadząca roboty związane z ww. Inwestycją wystąpiła do Miejskiego 
Zarządu Dróg o udzielenie zezwolenia na przejazd samochodów ciężarowych  
ul. Jagienki. Zgoda na wjazd w związku z uzyskanym pozwoleniem na budowę została 
udzielona wykonawcy tylko dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 24,0 t 
z terminem ważności do 30 października 2023 r. Sporadycznie zostają udzielane  
zgody na transport betonu i przewóz elementów niepodzielnych dla pojazdów  
o DMC do 40 t.  
W celu ustalenia odpowiedzialności Inwestora za stan dróg publicznych  
na podstawie art. 20 pkt 12 Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 645) Miejski Zarząd Dróg spisał z wykonawcą porozumienie 
mające na celu zabezpieczenie ewentualnych, przyszłych roszczeń Gminy 
dotyczących naprawy drogi po zakończeniu budowy. Zabezpieczenie zostało 
wniesione w formie gwarancji bankowej na kwotę 190 000,00 zł. 

Zgodnie z porozumieniem oraz wydanym zezwoleniem na przejazd wykonawca  
jest zobowiązany do systematycznego utrzymania nawierzchni jezdni w odpowiednim 
stanie technicznym oraz do bieżącego czyszczenia jezdni w sposób profesjonalny  
i skuteczny, a po zakończeniu budowy do wykonania remontu nawierzchni  
w miejscach wskazanych przez MZD i w sposób ustalony z Inspektorem Nadzoru. 
Zgodnie z zezwoleniem odpowiedzialność za wynikłe utrudnienia w ruchu  
oraz wszelkie uszkodzenia nawierzchni jezdni i chodnika, urządzeń drogowych  
oraz na osobach i mieniu spowodowane powyższym transportem ponosi 
wnioskodawca/wykonawca robót, 

Informuje ponadto, że dotychczasowa uciążliwość budowy spowodowana była 
głównie faktem, że wykonawca dokonywał rozbiórki istniejących zabudowań, 
w związku z czym nasilenie i częstotliwość przejazdów była znaczna. Deklaruje, 
że MZD dołoży wszelkich starań aby budowa była jak najmniej uciążliwa  
dla mieszkańców. Stosowne kontrole w zakresie przestrzegania przez wykonawcę 



warunków wydanego zezwolenia na przejazd będą odbywać się systematycznie  
w celu zweryfikowania warunków transportu w zakresie udzielonych zgód. 
Ponadto cytowana decyzja zawiera warunek o dostosowaniu prowadzenia inwestycji 
do warunków i uzgodnień projektu budowlanego, w tym do zawartej umowy  
nr 25/2022 pomiędzy Miastem Bielsko-Biała i Zarządcą Drogi a Panem Maciejem 
Borowskim działającym jako Inwestor. Umowa w swoim zakresie obejmuje  rozbudowę 
odcinka ul. Wojskiego i Jagienki na długości przylegania do terenu inwestycyjnego 
(poszerzenie jezdni do 5 m + pobocza obustronne po 0,75 m). Zakres robót drogowych  
integralnie związany jest z obsługą inwestycji nie drogowej, który należy wykonać 
przed oddaniem do użytkowania którejkolwiek części inwestycji kubaturowej  
(nie drogowej).  
 
 

 

   Z up. PREZYDENTA MIASTA 

 

                                                                                         Przemysław Kamiński 

                                                                                     ZASTĘPCA PREZYDENTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują: 

1. Adresat 



2. Biuro Rady Miejskiej RM.0003.347.2023 
3. MZD-GK a/a 

 


